

EIN LINKER · Kirchstr. 5 · 42477 Radevormwald

Stadt Radevormwald Der Bürgermeister Hohenfuhrstr. 13 42477 Radevormwald Ihr Zeichen:

Ihre Nachricht:

Unser Zeichen: ANT-II-14

Unsere Nachricht:

Ansprechpartner: Fritz Ullmann

E-Mail:

fritz.ull mann @ linkes-forum.de

Telefon:

02191 / 696 043 - 4

Telefax:

02191 / 696 043 - 3

Mobiltelefon:

0160 / 5000 734

Datum:

9. März 2020

Antrag zum Tagesordnungspunkt 5. der 42. Sitzung des Rates der Stadt Radevormwald

Haushalt

Erhöhung des Hebesatzes der Gewerbesteuer in dem für die Kompensation der Mindereinnahmen aus der Gewerbesteuer nötigen Maße

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

es wird beantragt, folgenden Antrag zum o.g. Tagesordnungspunkt der Sitzung des Rates der Stadt Radevormwald zu diskutieren und zu beschließen:

Der Rat der Stadt Radevormwald beschließt, den Hebesatz der Gewerbesteuer in dem für die Kompensation der Mindereinnahmen aus der Gewerbesteuer 2019 ff. nötigen Maße anzuheben.

Begründung:

Die Einbrüche der Gewerbesteuer sind das Ergebnis der Politik der letzten Jahre. Mit Investitionsanreizen wurden die Gewerbe gefördert. Gewerbliche Investitionen führen zu Steuerabschreibungen und diese sind der Grund für den langfristigen Rückgang der Gewerbesteuer.

Die Krise, die den Haushaltsausgleich zum Abschluss des Haushaltssicherungskonzeptes 2022 nun unmittelbar gefährdet, war so vorhersehbar, wie sie selbstgemacht ist.

Eine Streichung freiwilliger Leistungen muss zum Erhalt der Lebensqualität in unserer Stadt verhindert werden, auch weil sich Radevormwald im Haushaltssicherungskonzept befindet und diese damit von nicht abzusehender Dauer wäre.

Eine Anhebung der Hebesätze der Grundsteuer B verbietet sich ebenfalls (s. Hierzu Begründung Antrag ANT-II-13).

Sowohl wegen des Ursprungs des Problems, als auch wegen der Konsequenzen anderweitiger Lösungsansätze, muss der Ausgleich durch die Gewerbesteuer erfolgen. Wir halten hier eine Anhebung des Hebesatzes um ca. 57% auf 547% für ausreichend.

Seiten 1 von 2

Mit freundlichen Grüßen

EIN LINKER. im Rat der Stadt Radevormwald

Peter Sebastian Ullmann

Stadtverordneter im Rat der Stadt Radevormwald